Р Е Ш Е Н И Е

Заседания общего собрания Родительского Совета Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»
[bookmark: _GoBack] с.Ашильта                                                            « 25 » ноября 2024г.
Время проведения:  14:00 ч.
Общее количество участников родителей первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» МКОУ «Ашильтинская СОШ» составляет 8 человек, из них в заседании присутствует 8 человек. Кворум имеется.
Присутствовали:
Фамилия	Имя	Отчество	(полностью)
1. Хайбулаева Наида Магомеднабиевна
2. Набиева Раисат Магомедзагидовна
3. Назирбегова Патимат Магомеднуровна
4. Малачиева Хадижат Магомедовна
5. Дарбищева Раисат Ахмедовна
6. Абдулаева Айшат Магомедовна
7. Гаджиева УзлипатМагомедзагидовна
8. Гаджиева Патимат Магомедзагидовна
Повестка собрания:
1. Об избрании секретаря общего собрания «Родительского совета»;
2. Об избрании председателя «Родительского Совета»;
3. Об избрании состава «Родительского Совета»;
4. Об определение основной деятельности «Родительского Совета» первичного отделения Движения;
5. [bookmark: _Hlk149900348]Об утверждении кандидатуры представителя «Родительского Совета» первичного отделения на базе МКОУ «Ашильтинская СОШ» в состав «Родительского Совета» местного отделения с.Ашильта.
I. По первому вопросу слушали Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну, который предложил избрать секретарем общего собрания «Родительского Совета»  и наделить правом подсчета голосов Набиеву Раисат Магомедзагидовну.

 Проголосовало:
«за» - 8, «против» - 0 , «воздержалось» - 0.
Решили: избрать	секретаря общего собрания «Родительского Совета»  и наделить правом подсчета голосов   Набиеву Раисат Магомедзагидовну.

II. По второму вопросу слушали Гаджиеву Узлипат Магомедзагидовну которая предложила избрать председателя «Родительского Совета»  Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну.
      Проголосовало:
      «за» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

       Решили: избрать	председателем	общего	собрания «Родительского Совета» Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну.

III. По третьему вопросу слушали Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну, которая предложила избрать в состав «Родительского Совета» первичного отделения:
1. Хайбулаева Наида Магомеднабиевна
2. Набиева Раисат Магомедзагидовна
3. Назирбегова Патимат Магомеднуровна
4. Малачиева Хадижат Магомедовна
5. Дарбищева Раисат Ахмедовна
6. Абдулаева Айшат Магомедовна
7. Гаджиева УзлипатМагомедзагидовна
8. Гаджиева Патимат Магомедзагидовна
Проголосовало:
«за» - 8, «против» 0 -  «воздержалось» - 0.
1. Хайбулаева Наида Магомеднабиевна
2. Набиева Раисат Магомедзагидовна
3. Назирбегова Патимат Магомеднуровна
4. Малачиева Хадижат Магомедовна
5. Дарбищева Раисат Ахмедовна
6. Абдулаева Айшат Магомедовна
7. Гаджиева УзлипатМагомедзагидовна
8. Гаджиева Патимат Магомедзагидовна
Решили: избрать в состав «Совета первых» первичного отделения:
1. Хайбулаева Наида Магомеднабиевна
2. Набиева Раисат Магомедзагидовна
3. Назирбегова Патимат Магомеднуровна
4. Малачиева Хадижат Магомедовна
5. Дарбищева Раисат Ахмедовна
6. Абдулаева Айшат Магомедовна
7. Гаджиева УзлипатМагомедзагидовна
По четвертому вопросу слушали Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну, которая предложила определить основные направления деятельности «Родительского Совета» первичного отделения.
1.Слушали предложения о планируемых мероприятиях «Родительского Совета»
2.Утвердили предлагаемый план работы «Родительского Совета» на 2024 год.
Проголосовало:
«за» - 8,   «против» - 0,  «воздержалось» - 0.
Решили: Утвердить план работы «Родительского Совета» первичного
Отделения.
V. По пятому вопросу слушали Хайбулаеву Наиду Магомеднабиевну, которая предложила выдвинуть кандидатуру Назирбегову Патимат Магомеднуровну  – представителя «Родительского Совета» на базе МКОУ «Ашильтинская СОШ» в состав «Родительского Совета» местного отделения Унцукульского района.
Проголосовало:
«за» - 8,   «против» - 0,  «воздержалось» - 0.
Решили: выдвинуть кандидатуру Назирбегову Патимат Магомеднуровну– представителя «Родительского Совета» на базе МКОУ «Ашильтинская  СОШ»  в состав «Родительского Совета» местного отделения Унцукульского района.
Председатель «Родительского Совета»                                                       первичного
 отделения                           _______________/Хайбулаева Н. М.

Секретарь «Родительского Совета»
 первичного
 отделения
     _______________ /Набиева Раисат  М.